
Krekenavos regioninio parko žavesį atskleidžia fotografjų paroda

Minint Žemės dieną šiandien Panevėžio rajono savivaldybės administracijoje pristatyta
fotografijų paroda „Krekenavos regioniniam parkui – 25“.

Krekenavos regioninio parko direktorė Alma Kavaliauskienė priminė, kad parkas įsteigtas
1992 metais, siekiant išsaugoti Nevėžio vidurupio paslėnio kraštovaizdį, jo gamtinę
ekosistemą bei kultūros paveldo vertybes, jas tvarkyti ir racionaliai naudoti.

Parke saugomas Nevėžio lygumos fragmentas su vešliomis pievomis, Pašilių, Gringalių,
Kalnelio, Ramygalos miškais ir pelkynais. Didžiausia kraštovaizdžio vertybė – Nevėžio slėnis
su raiškiais upės vingiais bei įspūdingomis senvagių virtinėmis. Istorinę gyvenseną mena
Bakainių ir Upytės piliakalniai, didžiulė dvarų gausa. Su dvarais susiję ir knygnešių žygiai.

Daugelį vertingų Krekenavos regioninio parko objektų galima pamatyti Panevėžio rajono
savivaldybės administracijos antrojo aukšto foje eksponuojamoje meninių fotografijų
parodoje.

Parodos pristatyme meras Povilas Žagunis pasidžiaugė Krekenavos regioninio parko
direkcijos indėliu puoselėjant ir saugant vieną didžiausių mūsų šalies ir Panevėžio rajono
vertybių – nuostabią gamtą ir paragino vertinti bei dažniau pasidžiaugti jos grožiu, parko
išskirtiniais reiškiniais, gyvomis tradicijomis, istoriniais faktais, garsiomis asmenybėmis.

Krekenavos krašte XIX-XX a. gyveno ir kūrė žymiausias Lietuvos liaudies menininkas
kryždirbys Vincas Svirskis. Nuo seno Krekenavos Šv. Mergelės Marijos ėmimo į dangų
mažoji bazilika garsėja stebuklingu Dievo Motinos paveikslu ir Žolinės atlaidais.
Vadaktėliuose dirbusio kunigo J. Tumo-Vaižganto kūrybai ir Garšvių knygnešių draugijos
veiklai pažymėti Ustronės viensėdyje įsteigtas muziejus.

Krekenavos regioninio parko direktorė A. Kavaliauskienė pristatę naujas parko veiklas,
projektus, edukacines programas, kurių tikslas – saugoti krašto vertybes, suteikti kuo
daugiau galimybių maloniai ir prasmingai leisti laiką nuostabios gamtos apsuptyje, geriau
pažinti gimtąjį kraštą, atskleisti jo patrauklumą ir žavesį.

Paroda veiks iki gegužės 31 dienos.
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